報 道 機 関 各 位

胆振海岸の「海岸協力団体」を新たに指定

～海岸協力団体の指定は北海道内初！～

記

１ 日 時 平成２９年３月２１日（火）１３：３０から

２ 場 所 室蘭開発建設部２Ｆ会議室（室蘭市入江町１－１４）

３ 指定団体名 白老町環境町民会議

※海岸協力団体制度の詳細は、北海道開発局のホームページに掲載しています。

http://www.hkd.mlit.go.jp/zigyoka/z_kasen/kyoryoku/kaigan.html

室蘭開発建設部ホームページアドレス http://www.mr.hkd.mlit.go.jp/

室蘭開発建設部においては、「海岸協力団体」の本年度の募集を行っておりましたとこ

ろ、このたび、北海道内初の海岸協力団体として、胆振海岸で活動している白老町の「白

老町環境町民会議」が、本日付けで指定されましたので、お知らせします。

また、室蘭開発建設部では、指定証の交付式を下記のとおり行いますので、あわせてお

知らせします。

平成２９年３月１７日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 電話(治水課) 0143-25-7045

治水課 課長 髙橋 慶久 (内線291)

治水課 上席治水専門官 石田 時代 (内線407)

海岸協力団体
平成２６年６月に海岸法の一部が改正され、海岸協力団体制度が創設されまし

た。

海岸管理者（国・都道府県等）

白老町環境町民会議のこれまでの活動紹介

胆振海岸 ： 海岸清掃活動 胆振海岸 ： 海岸清掃活動

■指定団体：白老町環境町民会議

■活動内容：平成２１年から継続的に、胆振海岸（白老町地先）において、

清掃活動（ヨコスト海岸クリーンアップ）を実施。

■参 加 者：平成２８年は、地元住民を含む約５０名が清掃活動に参加。

写真提供：白老町環境町民会議